**M**inus forsitan dubium est, minorem nomina illa, quæ jam eo tempore, quo tutor vel Curator administrationem bonorum suscepit, contracta fuerunt, agnoscere teneri, usque eo, † ut periculum horum ad tutorem sive Curatorem finita tutela non pertineat, l. tutorem qui 37. & l. cum post. 43. ff. de admin. & peric. tutor. † Idque non solum procedit in nominibus paternis, prout loquitur textus in l. nomina paternorum. 2. C. arbitr. tutel. Sed & in iis nominibus, † quæ ab antecessore contracta is, qui in tutela vel cura ipsi succedit, suscipit, ut per l. debitoribus. 18. C. de admin. tut. sentit Gloss. in l. qui nominibus. 44. ff. cod. tit. Hart. Pist. part. 1. q. 49. n. 7. Quamvis enim successor nomina ab antecessore contracta suscipere cogatur, † periculum tamen in se transferre non tenetur, l. tutor sive 35. ff. eod. tit. Nisi sponte id fecerit; dict. leg. qui nominibus 44. ff. d. t. † At, quid juris in nominibus à tutore vel Curatore contractis? Et hæc finito officio ipsorum, minorem agnoscere teneri, tutorem verò vel Curatorem omni periculo eximi rectissimè concludit Hartm. Pistor. dict. quest. 49. n. 16. † per text. in l. cum post mortem. 43. in pr. de admin. tutor. ubi JC- tus generaliter respondit, si tutela per mortem pupilli finita nomen idoneum esse desinat, tutorem periculo eximi. Neque distinguit, utrum nomina à tute, an verò ab alio contracta fuerint. † Quod & facit textus in l. cum quaritur. 16. ff. de admin. tut. & in l. 2.

1. 2. ff. quando ex facto tute. ubi videmus, finitâ tutelâ, nomina usque adeò ad pupillum pertinere, ut, etiamsi stipulatio non in ipsum concepta fuerit, utilis tamen actio ei competit. † Accedit quoque l. si tutela. 8. ff. de admin. tutor. ubi JCtus respondit: Si nomine in diem contracto, is tempore finitæ tutelæ necdum venerit, quod tum pupillus diem illum expectare debeat. Unde satis liquet, à tempore finitæ tutelæ nomen illud ad pupillum pertinere, cum alioqui diem non expectare teneretur, sed pecuniam ipsam à tute exigi posset. Hart. Pst. d. & loc. num. 17.

Ita Domini in causa T. & H. à 8. Mens. Mayo, Anno 1633. (Verba sent. Ob nun wohl den Vormunden der Mündlein Geld ihres zum besten zinsbar auszuleihen / und damit der Mündlein Rügen zu schaffen / und zu beförbern oblieget / die Mündlein auch nach erlangter Mündigkeit dergleichen debita agnoscieren und auf sich zu nehmen verbunden / ic.)

Iem in causa Nicolai Grulibz zu Breslau/Mens. Mayo, Anno 1603. (Verba sent. Da aber dennoch vorgemeldte Kaufleute zu der Zeit/als ihnen die Vorzezung geschehen / mit unbeweglichen Gütern besessen gewesen/und vor beglaubigte Handelsleute von manigfachen gehalten worden / ic. So wären obgedachte Mündlein angestrebte debita zu agnoscieren und sich daran verweisen zu lassen schuldig / ic.)

#### DEFINIT. XXV.

Nisi tutoris vel Curatoris culpâ in exigendo vel contrahendo, nomina inidonea facta fuerint?

- A**n ergo tutor vel curator semper tatus erit, nec unquam periculum sustinebit, quocunque etiam modo in exigendis vel contrahendis nominibus versatus fuerit? † Quid enim, si nomina paterna tempore suscepit administrationis idonea, per hoc, quod ea tempore oportuno non exigerit, minus idonea efficiantur, aut culpa sua male contracta fuerint, utpote si ejusmodi debitori mutuò dederit pecuniam pupillarem, cui diligens & circumspectus paterfamilias non credidisset? † Culpam certè tutoris vel Curatoris defendere non fert animus, uterque enim perinde ut in ceteris rebus, ita etiam in nominibus faciendis tam levem quam latam culparum præstare debet, l. quicquid. 7. C. arbit. tutel.
- † Quorum periculorum demum eximetur, si nomina tempore finitæ tutelæ aut Curatæ idonea & solvendo reperiantur, † vel præter ipsius culparum casu fortuito inidonea sint facta juxta tradita Defin. prec.
- † Quod si verò tutori vel Curatori quipiam jure imputari poterit, quod vel latæ vel levis culpa nomine veniret, veluti quod in exigendis debitibus diligentiam debitam non adhibuerit, aut ipsem debitori jam antea obearato pecuniam pupilli mutuò dederit, tum sanè pupillus aut minor ea nomina agnoscere minimè tenebitur, † sed periculum horum nominum, ex propria tutoris vel Curatoris culpa lata vel levi descendens ad ipsum pertinebit. l. nomina. 2. C. arbitr. tutel. l. litis contestata 37. 5. si pecunia. 1. ff. de negot. gest. l. cum queritur. 10. l. Cibirographis 57. l. tutores 39. 5. negligentia. 14. ff. de administ. tutor. l. debitoribus. 18. C. eod. tit. l. periculum. 35. ff. cert. petat. Alciat. & Dd. in dict. l. periculum 35. ff. d. t. Hartm. Pst. part. 1. qu. 49. n. 8. 18. 19. 8. Socin. conf. 2. Roman. conf. 43. † Etsi enim Jacob. Cujac. in parat. C. arbitr. tutel. latam præcisè tutoris requirat culparum, si adversus ipsum subsisteret, agendo velint pupilli, quem sequitur Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pst. p. 3. q. 126. n. 30. attamen

- 9 ex peculiariter quādam ratione hoc ipsum † ad exactiōnem nominum paternorum restringit Hartm. Pst. d. q. 49. n. 10. veluti etiam de nominibus paternis solum loquitur Cujae. non impugnans quoad no-

mina à tute contracta regulam, quæ tam levem quam latam culpam exigit. † Non ergo sufficit ad hoc, ut tutor vel Curator periculum sustineat, nomina existere inidonea, sed & culpa ipsius intervenire debet, ex quâ periculum descendit, ut sic necessariò de duobus constare necesse sit, antequam tutor vel Curator hoc onere gravetur. † Primā, ut nomina sint inidonea. Deinde, ut culpâ tutoris vel Curatoris inidonea facta fuerint; † Quorum alterutrum si deficiat, tutor sive Curator omnino tatus erit, ut patet ex textibus modò allegatis, & fusius pro more suo hoc tractat Hartm. Pst. qu. 49.